
REPÚBLICA DE CHILE 
UNIVERSIDAD DE SANTIAGO DE CHILE 

FACULTAD DE INGENIERÍA 

 

 

RECTIFICA RESOLUCIÓN 6559/2022. 
 

 

SANTIAGO, 
 

VISTOS: El D.F.L Nº 149 de 1981, del 
Ministerio de Educación Pública, la Resolución Nº 841 de 1988, la Resolución Nº 5175 
de 2018, Resolución Nº6 y N°7 del 2019 de la Contraloría General de la República y 
la Resolución N°6559 del 19 de julio del 2022. 

 
CONSIDERANDO: por error en la tipografía 

realizada se requiere la modificación en el nombre del Diplomado. 
 

RESUELVO: 
1.- Autorícese por la Vicerrectoría de 

Vinculación con el Medio, la rectificación del “Diplomado en: Open Smart City: 
Arquitectura Tecnológica, Asociativismo Municipal, Gobernanza y Modelos de 
Negocios”, bajo la supervisión y control del Departamento de Ingeniería Eléctrica, 
perteneciente a la Facultad de Ingeniería. 

 
2.- Rectificase la Resolución N°6559 del 19 

de julio del 2022, crea Diplomado en: open smart city: arquitectura tecnológica, 
asociativismo municipal, gobernanza y modelos de negocios, donde se rectifica 
nombre de diplomado por error de digitación, a contar del primer semestre 2022: 

 
DONDE DICE: 

 
CREA DIPLOMADO EN OPEN SMART CITY: ARQUITECTURA TECNOLÓGICA, 
ASOCIATIVISMO MINUCIPAL, GOBERNANZA Y MODELOS DE NEGOCIOS. 

 

DEBE DECIR: 
 
CREA DIPLOMADO EN OPEN SMART CITY: ARQUITECTURA TECNOLÓGICA, 
ASOCIATIVISMO MUNICIPAL, GOBERNANZA Y MODELOS DE NEGOCIOS. 

 
 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE, 
 

CRISTIAN VARGAS RIQUELME, Decano Facultad de Ingeniería. 
 

Lo que transcribo a usted, para su conocimiento. 
 

Saluda a usted, 

 
 
 
 
 

ANGEL JARA TOBAR 
SECRETARIO GENERAL 

CVR/rrt 
Distribución: 
1. Facultad de Ingeniería 
1. Departamento de Ingeniería Eléctrica 
1. Departamento de Educación Continua-WIME 
1. Capacitación Usach Ltda. 
1. Registro Académico 

1. Registro Curricular Facultad de Ingeniería 
1 Recaudación Matrículas (Finanzas 
1 Contraloría Universitaria 
2 Oficina de Partes 
1 Archivo Central 

05/08/2022 - 7338


